от 27 июня 2018 года  № 285

О проектах федеральных законов,

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 217812-7 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты в части установления дополнительных

гарантий поддержки благотворительных организаций, осуществляющих

деятельность по социальной и трудовой реинтеграции лиц без определенного

места жительства";

проект федерального закона № 408552-7 "О внесении изменения

в статью 32 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части

предоставления равнозначного жилого помещения собственнику при изъятии

у него жилого помещения);

проект федерального закона № 409816-7 "О внесении изменения

в статью 8 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"

(в части расширения полномочий органов государственной власти субъектов

Российской Федерации в области высшего образования);

проект федерального закона № 432405-7 "О внесении изменения

в статью 89 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части предоставления

гражданам других благоустроенных жилых помещений в связи с выселением);

проект федерального закона № 433579-7 "О внесении изменения

в статью 164 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части размещения

договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту

общего имущества в многоквартирном доме в государственной информационной

системе жилищно-коммунального хозяйства при непосредственном способе

управления таким домом);

2

проект федерального закона № 448976-7 "О внесении изменения

в статью 65 Федерального закона "Об охране окружающей среды" (в части

осуществления государственного экологического надзора);

проект федерального закона № 452442-7 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации" (в части совершения нотариальных

действий органами местного самоуправления городских округов);

проект федерального закона № 452878-7 "О внесении изменений

в статью 5 Федерального закона "Об исчислении времени" (об отнесении

Волгоградской области к 3-ей часовой зоне);

проект федерального закона № 457801-7 "О внесении изменений

в статью 52
1
 Водного кодекса Российской Федерации" (в части регулирования

использования грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных

и гидротехнических работ);

проект федерального закона № 458518-7 "О внесении изменения

в статью 26
3
 Федерального закона "Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации" (в части уточнения полномочий

органов государственной власти субъектов Российской Федерации по отлову

и содержанию безнадзорных животных);

проект федерального закона № 460730-7 "О внесении изменения

в статью 26
3
 Федерального закона "Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации" (в части отнесения к полномочиям

органов государственной власти субъектов Российской Федерации

осуществления мер стимулирования деятельности в сфере промышленности);

проект федерального закона № 466977-7 "О внесении изменения

в статью 31 Федерального закона "Об основах охраны здоровья граждан

в Российской Федерации" (в части оказания первой помощи с использованием

автоматических наружных дефибрилляторов).

2. Рекомендовать отклонить проект федерального закона № 433157-7

"Об организации регулярных пассажирских железнодорожных перевозок

и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин